
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Determinazione   n. 17/1  del 14-02-2024      Il Responsabile del Servizio 

F.to  Simone FRANCESCHI 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Comune di VOBBIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

SERVIZIO FINANZIARIO 
COPIA 

 

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 34 DEL 14-02-2024 
DETERMINAZIONE del R.D.S. N.  17 DEL 14-02-2024 
 

DATA trasmissione PER VISTO R.D.S.  S.F.   
DATA Visto Regolarità Contabile   
DATA trasmissione S.F.  Segreteria    
DATA restituzione determinazione Segreteria  R.D.S.   
DATA restituzione determinazione Segreteria  S.F.   
 
OGGETTO: Attivazione e migrazione di servizi APP IO per l'implementazione di servizi digitali del Comune di 
Vobbia. Fondi PNRR Missione 1 - Componente 1  Investimento 1.4 "Servizi e Cittadinanza Digitale" Misura 
1.4.3 APP IO Comuni - finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU. Liquidazione fattura. Codice CIG 
(SIMOG): 962542934A CUP: C81F22001620006. 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  quattordici del mese di febbraio nel proprio Ufficio: 
 

b)  Sulla presente determinazione SI APPONE *, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile”; 

*per la motivazione indicata con nota n. prot. __________ del _____________, che si allega. 
d)  si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo Capitolo Codice Pre-Acc. Acc. 

 €    / / 
 
e)  si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento della 

compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la 
programmazione dei flussi di cassa”; 

 
f)  Sulla presente determinazione NON SI APPONE ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria, per la motivazione indicata 
con nota n. prot. __________ del ____________, che si allega”. 

 
Numero dell’obiettivo di PRO di riferimento  /  
 

Lì, 14-02-2024   p. La Responsabile del Servizio Finanziario 
    Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici 
            (F.to Mellino Carlo) 
 

  



 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Determinazione   n. 17/2  del 14-02-2024      Il Responsabile del Servizio 

F.to  Simone FRANCESCHI 
___________________________________________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamate le precedenti determinazioni: 
 
- n. 221 del 31.12.2022 con la quale: 
 
1. si affidava il servizio di attivazione di n. 41 (quarantuno) applicazioni APP IO, mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come 
modificato dal DL n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 per i motivi indicati in premessa, alla Società e-
Linking online Systems s.r.l. con sede in Via Le Mosse n. 22 – 62032 Camerino (MC), P.IVA 
01615270434, comprendente i seguenti servizi: 
a) Servizio di configurazione iniziale al fine di creare ed impostare tutte le tipologie di applicazione 

richieste; 
b) Gestione di una apposita piattaforma di Back Office che consentirà all’Ente autonomamente di 

aggiungere o cancellare applicazioni; 
c) Formazione sull’utilizzo della Piattaforma sia Front-Office che Back-Office; 
d) 2 (due) anni di canone assistenza per la piattaforma; 
e) Eventuale supporto amministrativo per le fasi successive del progetto PNRR; 

verso l’importo di Euro 4.980,00 oltre IVA di Euro 1.095,60 per complessivi Euro 6.075,60; 
 

2. si stabiliva che le clausole negoziali essenziali saranno contenute nell’ordinativo di fornitura; 
 

3. si dava atto che con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 recante “Pari 
opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, di dare applicazione ai commi 2 
(obbligo di presentazione del Rapporto sulla situazione del Personale per ditte con più di 50 dipendenti) e 
3bis (entro 6 mesi dalla conclusione del contratto certificazione ex art. 17 Legge n. 68/2022) e di 
applicare in parte le prescrizioni contenute nel comma 4 (dichiarazione di assolto al momento della 
presentazione del preventivo agli obblighi di cui alla Legge n. 68/1999) in quanto trattasi di appalto 
prestazioni di servizio di modesto importo - da non aggiudicare mediante procedure di gara bensì tramite 
affidamento diretto. 
 

4. si prendeva atto che con riferimento all’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dall’art. 49 della 
Legge n. 108/2021, di consentire il subappalto qualora ricorrano particolari presupposti-ragioni e per 
specifiche caratteristiche dell’appalto; 
 

5. si dava atto che la suddetta fornitura di beni o prestazioni di servizio sono finanziati interamente con fondi 
PNRR; 
 

6. si perfezionava la spesa complessiva di 6.075,60 IVA compresa, all’ex cap. 1049, codice del piano dei 
conti 1.03.02.07.006 denominato “adozione dell’app io”, del bilancio 2022-2023-2024, esecutivo, 
annualità 2022, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

 
- n. 228 del 13.12.2023 con la quale: 
 
1. si approvava la seguente documentazione prodotta dal R.U.P., che viene conservata agli atti dell’ufficio: 

- Certificato di regolare esecuzione del 13.12.2023; 
relativa all’attivazione e migrazione di servizi APP IO per l’implementazione di servizi digitali del 
Comune di Vobbia; 
 

2. si autorizzava il R.U.P. all’inserimento della documentazione inerente la conclusione del progetto 
tramite il portale PA Digitale 2026 per il trasferimento dei fondi; 

 
 



 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Determinazione   n. 17/3  del 14-02-2024      Il Responsabile del Servizio 

F.to  Simone FRANCESCHI 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Atteso che in data 13.12.2023 il RUP ha inserito la documentazione inerente la conclusione del progetto 
tramite il portale PA Digitale 2026 ed ha contestualmente richiesto l’erogazione dei fondi; 
 
Considerato che i fondi assegnati pari a complessivi Euro 12.150,00 non sono ancora stati liquidati; 
 
Vista la circolare n. 01 del 03.01.2024 della Ragioneria Generale dello Stato e del Dipartimento della 
Finanza Pubblica ad oggetto: “Disposizioni in materia di riduzione dei tempi di pagamento delle pubbliche 
amministrazioni – Attuazione dell’articolo 4-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41. Prime indicazioni operative” con la quale è stato confermato 
l’obbligo del rispetto dei tempi di pagamento che sono fissati in 60 giorni per gli Enti del Servizio Sanitario 
Nazionale e di 30 giorni per i restanti comparti; 
 
Atteso che la suddetta circolare disciplina le modalità operative per attuare la Riforma PNRR 1.11 
“Riduzione dei tempi di pagamento delle Pubbliche Amministrazioni e delle Autorità Sanitarie” della 
Missione 1, Componente 1; 
 
Considerato che il target PNRR definito per l’indicatore del tempo di ritardo è pari a zero con la conseguenza 
che il valore calcolato dalla PCC come tempo di ritardo deve sempre essere in valore assoluto negativo; 
 
Vista la seguente fattura: 
 
SOCIETÀ FATTURA IMPORTO 

NETTO 
IVA TOTALE PROT 

e-Linking online 
Systems s.r.l. 
CAMERINO 

n. 5223000487 
del 19.12.2023 

€ 4.980,00 € 1.095,60 € 6.075,60 n. 0003606 
del 20.12.2023 

 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura al fine di garantire il rispetto dei tempi 
di pagamento delle pubbliche amministrazioni; 
 
Atteso che la nascente spesa pari ad Euro 6.075,60, IVA compresa, trova copertura all’ex cap. 1049 RR.PP., 
codice del piano dei conti 1.03.02.07.006 del bilancio di previsione 2024-2025-2026, esecutivo, annualità 
2024 – impegno n. 98/2022; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
 



 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Determinazione   n. 17/4  del 14-02-2024      Il Responsabile del Servizio 

F.to  Simone FRANCESCHI 
___________________________________________________________________________________________________________ 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. di liquidare in favore della Società e-Linking online Systems s.r.l. con sede in Via Le Mosse n. 22 – 

62032 Camerino (MC), P.IVA 01615270434, la seguente fattura: 
 
SOCIETÀ FATTURA IMPORTO 

NETTO 
IVA TOTALE PROT 

e-Linking online 
Systems s.r.l. 
CAMERINO 

n. 5223000487 
del 19.12.2023 

€ 4.980,00 € 1.095,60 € 6.075,60 n. 0003606 
del 20.12.2023 

 
2. di imputare la relativa spesa pari ad Euro 6.075,60, IVA compresa, all’ex cap. 1049 RR.PP., codice del 

piano dei conti 1.03.02.07.006 del bilancio di previsione 2024-2025-2026, esecutivo, annualità 2024 – 
impegno n. 98/2022; 
 

3. di dare atto che si provvede alla liquidazione della suddetta fattura al fine di garantire il rispetto dei 
tempi di pagamento delle pubbliche amministrazioni previsto dalla circolare n. 01 del 03.01.2024 della 
Ragioneria Generale dello Stato e del Dipartimento della Finanza Pubblica che disciplina le modalità 
operative per attuare la Riforma PNRR 1.11 “Riduzione dei tempi di pagamento delle Pubbliche 
Amministrazioni e delle Autorità Sanitarie” della Missione 1, Componente 1; 
 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del d.Lgs. 267/2000. 

 



 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line visibile sul sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico alla voce Albo Pretorio on line, per giorni 15 consecutivi dal             
al            
 
 
Lì,            
 

Il Responsabile del Procedimento 
              (F.to Irene Bettini) 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Vobbia, lì ____________ 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
L’Impiegato Incaricato 

                 (Irene Bettini) 
 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 


